



Poznań, 05 marca 2024 r.

ADZP-381-07/24

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu  
o udzielenie zamówienia publicznego**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ**

Zamawiający, działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1605 z późn. zm.), prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: "**Sukcesywna dostawa płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia pozajelitowego**" udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami.

Zamawiający niniejszym udziela odpowiedzi na zadane pytania:

**Pytanie nr 1:** Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 4 oraz § 9 ust 1 pkt a:

**§ 6 ust. 4**

Wykonawca zobowiązuje się do:

4) w przypadku niedostarczenia zamówionego asortymentu w terminie określonym w § 2 ust. 3 Umowy Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości **0,5 %** wartości nie dostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego, za każdy dzień zwłoki, z jednoczesnym zastrzeżeniem, iż ta zwłoka będzie liczona do dnia dostarczenia produktu przez inny podmiot, **jednak nie więcej niż 10% wartości nie dostarczonego asortymentu zgodnie z zamówieniem Zamawiającego**. Po upływie ww. określonego terminu Zamawiający dokona zakupu niedostarczonego asortymentu tej samej ilości i tego samego gatunku obciążając różnicą kosztów zakupu Wykonawcę.

**§ 9 ust 1 pkt a**

1. Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu kary umowne:

a) w wysokości 10 % wartości **brutto** niezrealizowanej części Umowy, gdy któraś ze Stron odstąpi od Umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę w zakresie wskazanym przez Wykonawcę. Kary umowne zostały ustalone na tym poziomie z uwagi na przedmiot zamówienia, którym jest dostawa płynów infuzyjnych i preparatów do żywienia pozajelitowego. Terminowość dostaw jest ważna z uwagi na charakter działalności Zamawiającego. Ponadto Zamawiający wskazuje, że maksymalna wysokość kar umownych została określona w § 9 ust. 2 PPU nie może przekroczyć 20% wartości brutto Umowy ustalonej w § 3 ust. 1 Umowy.

**Pytanie nr 2:** Czy Zamawiający w trosce o uzyskanie najwyższej jakości produktów, zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów i personelu medycznego oraz w trosce o znaczące obniżenie kosztów funkcjonowania szpitala wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 1 produktu leczniczego w opakowaniu KabiClear x 20 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 3:** Czy Zamawiający w trosce o uzyskanie najwyższej jakości produktów, zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów i personelu medycznego oraz w trosce o znaczące obniżenie kosztów

funkcjonowania szpitala wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 3 produktu leczniczego w opakowaniu KabiPac x 40 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 4:** Czy Zamawiający w trosce o uzyskanie najwyższej jakości produktów, zwiększenie bezpieczeństwa pacjentów i personelu medycznego oraz w trosce o znaczące obniżenie kosztów funkcjonowania szpitala wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycja 6,7,13,14,19,20 produktu leczniczego w opakowaniu KabiClear x 20 sztuk w opakowaniu zbiorczym?

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 5:** W związku z wycofaniem się z produkcji Addiphos zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do pakietu numer 5 pozycja numer 12 fosforanów organicznych typu Glycophos w opakowaniu typu ampulka pakowanym po 20 szt. z zachowaniem ilości wskazanej w wyżej wymienionym zadaniu.

**Odpowiedź:** Tak, Zamawiający dopuszcza.

Z poważaniem

Z-ca Dyrektora

**ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych**

/ - / Marek Dakowski